Quam methodum S. S. firmitate sua communit. Die 8. mense Nov. eodem anno 1843 n. 4973.

b) Jus et procurat.

Vd.: *Visit. Episcopi* (Jus et Oblig., decr. Pacen.); *Visit. Eccles. Colleg.* (decr. Calagurit.)

(Conc. Tr. C. 16. S. 24. De ref.)

Vicarius capitularis Scardonae quaevisit a s. Congregatione de Propaganda Fide: *an sibi permissum esset facere visitationem civitatis et dioecesis necnon visitationem personalem Capitularium?* Cumque examen dubii fuerit a dicta s. Congregatione ad hanc remissum, operae pretium est de praedicto dubio in praesenti habere sermonem.

De visitatione civitatis et dioecesis ab Episcopo facienda plura pluribus in locis sacri Concilii Tridentini facile videri possunt. At in eo, quod attinet ad visitationem Capituli ab eodem Episcopo faciendam, praedictum Concilium *sess. 6. cap. 4. de refor.* decrevit, quod Capitula Cathedralium et aliarum Ecclesiarum et eorum personae nullis exemptionibus aut consuetudinibus se tueri possint, quominus a suis Episcopis per seipsos solos vel illis, quibus sibi videbitur adjunctis, juxta canonicas sanctiones, toties quoties opus fuerit, visitari, corrigi et emendari possint et valeant. Cumque olim dubitatum fuisset: *an in visitatione Capituli suae Cathedralis teneatur Episcopus sibi adjungere ali-*